danych. Poszczególne składniki tej stopy zostały oszacowane na podstawie danych rynkowych o stopie wolnej od ryzyka, wartości

współczynnika beta, struktury dług/kapitał dla sektora Paper/Forest Products dla Europy oraz premii za ryzyko.

Istotne założenia przyjęte do wyliczenia wartości użytkowej oraz wyniki obliczeń przedstawia poniższa tabela:

Stopa dyskonta w latach prognozy szczegółowej 6,68%

Stopa dyskonta dla wyliczenia wartości rezydualnej 7,83%

Stopa wzrostu dla wyliczenia wartości rezydualnej 1,0%

Średnioroczna stopa wzrostu przychodów ze sprzedaży generowanych przez CGU w okresie prognozy szczegółowej  6,1%

Wartość bilansowa CGU na dzień 30.09.2018 (tys. PLN) 141 870

Wartość odzyskiwalna CGU (tys. PLN)  130 883

w tym wartość zdyskontowanych przepływów za lata 2018/2019 – 2025/2026 (tys. PLN) 34 598

w tym wartość rezydualna (tys. PLN) 96 285

Stwierdzona utrata wartości CGU (tys. PLN) -10.987

Wyniki testu wartości firmy dla CGU związanego z segmentem geograficznym Wielka Brytania przeprowadzonych na dzień 30 września

2018 roku wykazały utratę wartości i konieczność dokonania odpisu aktualizującego wartość firmy w wysokości 10.987 tys. PLN:

 Wartość testowana  Stwierdzona utrata wartości  Wartość po odpisie

Wartość firmy 22 343 -10 987 11 356

Dokonano również analizy wrażliwości testu na zmianę kluczowych założeń przyjętych do testu, a wyniki tej analizy przedstawiają poniższe

tabele (tys. PLN):

Zmiana stopy dyskonta -0,50 p.p. -0,25 p.p 0,00 p.p, +0,25 p.p. +0,50 p.p.

Wartość bilansowa CGU 141 870 141 870 141 870 141 870 141 870

Wartość odzyskiwana CGU 143 452 136 923 130 883 125 281 120 071

Nadwyżka wartości odzyskiwalnej CGU ponad wartość

bilansową CGU (+) / Utrata wartości (-)
+1 582 - 4 947 - 10 987 - 16 589 - 21 799

Stopa wzrostu po okresie prognozy -1,00% 0,00% +1,00% +2,00% +3,00%

Wartość bilansowa CGU  141 870 141 870 141 870 141 870 141 870

Wartość odzyskiwana CGU  112 627 120 618 130 883 144 595 163 895

Nadwyżka wartości odzyskiwalnej CGU ponad wartość

bilansową CGU (+) / Utrata wartości (-)
- 29 243 - 21 253 10 987 + 2 725 + 22 025

27

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
JE

D
N

O
S

T
K

O
W

E

S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
7
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0
1
8

2.2. Podstawowe dane finansowe jednostek bezpośrednio zależnych (tys. PLN)

 Spółka Aktywa Zobowiązania
Kapitał

własny

Wynik

finansowy

netto

Przychody ze

sprzedaży

UK Investment sp. z o.o. 10 752 7 413 3 339 -12 888 0

MrGarden sp. z o.o. 315 223 201 721 113 502 2 706 128 071

Stelmet IP sp. z o.o. 68 733 68 116 617 674 5 531

Natur System Sarl (Francja) 187 152 35 2 1 082

[…]

zapłatami w walucie. W tym celu kredyty obrotowe oraz kredyty inwestycyjne są zaciągane w EUR. Dodatkowo Spółka zawiera w tej walucie

również umowy leasingowe. Spółka wykorzystuje terminowe transakcje walutowe w celu zabezpieczenia pozostałej części ekspozycji

walutowej.

Ryzyko płynności

Zmiany w otoczeniu gospodarczym zdecydowanie zwiększyły ryzyko utraty płynności. Spółka stara się minimalizować to ryzyko poprzez

stosowanie ujednoliconych warunków współpracy z wieloma bankami udzielającymi finansowania obrotowego oraz dostosowywania

limitów kredytowych do przewidywanych potrzeb Spółki.

Ryzyko kredytowe

Spółka zawarła umowy ubezpieczenia swoich należności w celu ograniczenia ryzyka kredytowego. Jednocześnie korzysta z informacji

wywiadowni gospodarczych w celu sprawdzenia wiarygodności kredytowej swoich kontrahentów.

49

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
JE

D
N

O
S

T
K

O
W

E

S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
7
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0
1
8

20.1. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe  (tys. PLN)

  Wahania

kursu

Wpływ na wynik finansowy

   Wyszczególnienie  EUR GBP razem

Stan na 30.09.2018

Wzrost kursu walutowego 10% -1 018 209 -809

Spadek kursu walutowego -10% 1 018 -209 809

Stan na 30.09.2017

Wzrost kursu walutowego 10% 1 021 -72 949

Spadek kursu walutowego -10% -1 021 72 -949

20.2. Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej (tys. PLN)

  Wahania

stopy

Wpływ na wynik finansowy i kapitał

   Wyszczególnienie  30.09.2018 30.09.2017

Wzrost stopy procentowej 1% 464 745

Spadek stopy procentowej -1% -578 -956

20.3. Aktywa oraz zobowiązania finansowe narażone na ryzyko walutowe (tys. PLN)

  Wartość wyrażona w walucie Wartość po

   Wyszczególnienie  tys.  EUR tys.  USD tys.  GBP
przeliczeniu

(tys. PLN)

Stan na 30.09.2018

Aktywa finansowe (+):

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

finansowe
8 472 130 874 40 861

Pochodne instrumenty finansowe   945

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 11 493 26 565 51 902

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne -2 895   -12 366

Leasing finansowy -751   -3 207

Pochodne instrumenty finansowe   -358

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
-346  -4 -1 496

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 15 973 156 1 435 76 281

Stan na 30.09.2017

Aktywa finansowe (+):

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

finansowe
7 938  1 560 41 823

Pochodne instrumenty finansowe   3 999

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 11 776 17 319 52 365

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne -6 020   -25 940

Leasing finansowy -564   -2 431

Pochodne instrumenty finansowe   -224

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
-261  -26 1 252

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 12 868 17 1 853 68 340

50

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
JE

D
N

O
S

T
K

O
W

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
7
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0
1
8

20.4. Aktywa finansowe narażone na ryzyko kredytowe (tys. PLN)

 Wyszczególnienie 30.09.2018 30.09.2017

Pożyczki 66 621 68 244

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe 53 463 54 292

Pochodne instrumenty finansowe 945 136

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 64 111 61 000

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń 212 142 208 318

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 397 282 391 990

20.5. Zobowiązania finansowe narażone na ryzyko płynności (tys. PLN)

Krótkoterminowe:

Długoterminowe:

Zobowiązan

ia razem

Zobowiąza

nia

Wyszczególnienie

do 6 m-

cy

6 do 12

m-cy

1 do 3

lat

3 do 5

lat

powyżej

5 lat

bez

dyskonta

wartość

bilansowa

Stan na 30.09.2018

Kredyty w rachunku kredytowym 2 023 10 421   12 444 12 367

Leasing finansowy 831 675  1 434 337   3 277 3 209

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
30 516 -133  -21   30 362 30 362

Ekspozycja na ryzyko płynności razem 33 370 10 963   1 413 337 0   46 083 45 938

Stan na 30.09.2017

Kredyty w rachunku kredytowym 4 614 9 048  15 059   28 721 25 940

Leasing finansowy 558 475  1 426   2 459 2 459

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
31 046   0  31 046 32 427

Ekspozycja na ryzyko płynności razem 36 218 9 523   16 485 0 0   62 226 60 826

* Kredyty w rachunku bieżącym zostały wykazane według wartości bilansowej (bez doliczania odsetek) ze względu na fakt, że zadłużenie jest

w bardzo zmiennej wartości i nie jest możliwe prawidłowe przewidzenie naliczonych przez banki odsetek. Prezentacja w poszczególnych

przedziałach czasowych wynika z daty końcowej, jaka wynika z danej umowy kredytowej.

20.6. Instrumenty pochodne (aktywa i zobowiązania finansowe) narażone na ryzyko

płynności (tys. PLN)

  Krótkoterminowe:   Zobowiązania

razem bez

dyskonta
Wyszczególnienie

do 6 m-cy 6 do 12 m-cy

Stan na 30.09.2018